

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 상수도사업특별회계 전체

부서: 맑은물관리사업소

정책: 상수도 관리

단위: 지방상수도 관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
맑은물관리사업소	5,371,557	4,885,000	486,557
상수도 관리	5,371,557	4,885,000	486,557
지방상수도 관리(상수도사업특별회계)	5,371,557	4,885,000	486,557
평림댐 관리	90,801	86,493	4,308
101 인건비	66,965	62,657	4,308
04 기간제근로자등보수	66,965	62,657	4,308
○ 상수원보호구역 감시	52,578		
- 봉급	46,944		
- 4대보험료	5,634		
○ 상수원 보호구역 청소	11,267		
52,160원 * 3명 * 3일 * 24회			
○ 국내여비	3,120		
20,000원 * 13일 * 12월			
201 일반운영비	23,836	23,836	0
01 사무관리비	22,336	22,336	0
○ 상수원보호구역홍보물제작	5,500		
55,000원 * 100매 * 1회			
○ 상수원보호구역안내판 보수	9,000		
900,000원 * 10개소			
○ 상수원보호구역안내판 신규설치	4,236		
2,118,000원 * 2개소			
○ 초소운영 및 관리소모품	3,600		
300,000원 * 12월			
02 공공운영비	1,500	1,500	0
○ 상수원보호구역초소감시용이륜차 유지비	1,500		
500,000원 * 3대			
취수장 · 정수장운영관리	4,292,160	3,825,755	466,405
101 인건비	12,806	4,400	8,406
04 기간제근로자등보수	12,806	4,400	8,406
○ 정수장, 정수지 재초작업	3,956		
82,400원 * 12명 * 4회			
○ 4대보험료	198		
3,955,200원 * 5%			
○ 배수지, 가압장 재초작업	8,240		
82,400원 * 5명 * 5일 * 4회			
○ 4대보험료	412		
8,240,000원 * 5%			
201 일반운영비	1,686,134	1,609,635	76,499
01 사무관리비	64,609	51,240	13,369
< 일반수용비 >	0		
○ 프린터 토너	1,000		
250,000원 * 4월			
○ 복사용지	600		
25,000원 * 2박스 * 12월			
○ 정수장 사무관리용품	5,000		
100,000원 * 10종 * 5회			
○ 배수지 무인경비시스템	13,200		
110,000원 * 10개소 * 12월			

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 상수도 관리
 단위: 지방상수도 관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 취,정수장 전기안전관리 대행료 47,500원 * 2개소 * 12월	1,140		
○ 정수장 야간경비 용역 21,000,000원	21,000		
○ 정수기 임대료 47,400원 * 12월	569		
< 운영수당 >	0		
○ 일직수당 50,000원 * 119일	5,950		
○ 숙직수당 50,000원 * 53일	2,650		
< 피복비 >	0		
○ 상수도시설관리 제복 100,000원 * 6명	600		
< 급량비 >	0		
○ 상수도 기본업무 추진 급량비 7,000원 * 8명 * 150일	8,400		
< 임차료 >	0		
○ 장비 및 차량임차료 500,000원 * 9회	4,500		
02 공공운영비	1,621,525	1,558,395	63,130
○ 고압가스 보험료(액화염소) 70,000원 * 1개소	70		
○ 전화요금 28,000원 * 2대 * 12월	672		
○ 전기요금	54,159		
- 정수장 580,000원 * 12월	6,960		
- 정수장 관리동 35,000원 * 12월	420		
- 구역유량계 21,300원 * 14개소 * 12월	3,579		
- 가압장 200,000원 * 18개소 * 12월	43,200		
○ 상수도 협회비 850,000원 * 1회	850		
○ 유선방송료 8,800원 * 12월	106		
○ 평림댐 정수 사용료(수도요금) 122,000,000원 * 12월	1,464,000		
○ 유탕저수지 원수사용료 8,200,000원 * 6월	49,200		
○ 정수장 난방보일러 유류대 733원 * 4,643ℓ * 2대	6,807		
○ 정수장 난방보일러 수리 150,000원 * 2대	300		
○ 취·정수장 및 가압장 시설유지관리비(모터 펌프등) 2,000,000원 * 15대	30,000		
○ 실험실기구 유지관리비 1,500,000원 * 7대	10,500		
○ 상수도응급복구차량 유지비 2,000,000원 * 1대	2,000		
○ 상수도응급복구차량 유류비 1,192원 * 2,400ℓ * 1대	2,861		
202 여비	14,160	14,160	0
01 국내여비	14,160	14,160	0
○ 상수도 기본업무 추진 20,000원 * 6명 * 8일 * 12월	11,520		
○ 수질검사 등 상수도 업무추진 20,000원 * 11일 * 12월	2,640		

부서: 맑은물관리사업소

정책: 상수도 관리

단위: 지방상수도 관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
206 재료비	14,360	14,360	0
01 재료비	14,360	14,360	0
○ 액화염소 790원 * 1,000kg * 4회	3,160		
○ 액체가성소다 240,000원 * 5t	1,200		
○ 폴리염화알루미늄 200,000원 * 50m³	10,000		
301 일반보상금	2,000	2,000	0
11 기타보상금	2,000	2,000	0
○ 상수도 누수신고 보상비 2,000,000원	2,000		
401 시설비및부대비	2,516,200	2,156,200	360,000
01 시설비	2,516,200	2,156,200	360,000
○ 정수장 시설물 청소	63,200		
- 착수정 ~ 침전지 160,000원 * 50m² * 4회	32,000		
- 정수지 160,000원 * 70m² * 1회	11,200		
- 배수지 160,000원 * 62.5m² * 2회	20,000		
○ 정수장 혼화시설 보수 5,000,000원 * 6회	30,000		
○ 정수장 보안시설 보수 및 설치	10,000,000원 * 1개소	10,000	
○ 정수장 환경정비 30,000,000원 * 1개소	30,000		
○ 취정수장 노후시설물 교체 수리	11,500,000원 * 2회	23,000	
○ 장성정수장 정밀점검 용역	60,000,000원 * 1식	60,000	
○ 장성정수장 기술진단 용역	300,000,000원 * 1식	300,000	
○ 장성정수장 시설 개보수	2,000,000,000원 * 1식	2,000,000	
403 자치단체등자본이전	25,000	25,000	0
02 공기관등에대한자본적대행사업비	25,000	25,000	0
○ 유탕대체시설농업용수시설 유지관리비(수산양수장)	25,000,000원 * 1회	25,000	
405 자산취득비	21,500	0	21,500
01 자산및물품취득비	21,500	0	21,500
○ 광학분광기 10,000,000원 * 1개	10,000		
○ 전자저울 5,000,000원 * 1개	5,000		
○ 오븐 4,000,000원 * 1개	4,000		
○ PH미터 2,500,000원 * 1개	2,500		
상수도수질관리	33,888	31,964	1,924
201 일반운영비	33,888	31,964	1,924
01 사무관리비	33,888	31,964	1,924
○ 수질검사수수료	14,928		
- 원수(월간검사 - 6항목)	32,200원 * 12회 * 2개소	773	

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 상수도 관리
 단위: 지방상수도 관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 원수(분기검사 - 31항목) 362,700원 * 4회 * 2개소	2,902		
- 정수(58항목) 319,200원 * 12회 * 1개소	3,831		
- 수도전(4항목) 21,600원 * 12회 * 3개소	778		
- 노후급수관(10항목) 52,200원 * 12회 * 1개소	627		
- 급수과정별(11항목) 62,500원 * 4회 * 4개소	1,000		
- 주간검사(7항목) 33,100원 * 55회	1,821		
- 원수 바이러스검사(6항목) 1,500,000원 * 2회	3,000		
- 급수관 수질검사(7항목) 28,000원 * 7종 * 1회	196		
○ 수질검사시료채취용채수병 120,000원 * 10박스	1,200		
○ 수질검사용시약 100,000원 * 10종 * 1회	1,000		
○ 수돗물품질보고서 발간 450원 * 6,000매 * 1회	2,700		
○ 수도 홍보물 등 제작 500,000원 * 5회	2,500		
○ 정수장자동측정장치유지비 3,000,000원 * 1회	3,000		
○ 정수장 유량계 검정검사비 800,000원 * 4개소	3,200		
○ 배수지 유량계 검정검사비 800,000원 * 6개소	4,800		
○ 수질평가위원회 참석수당 70,000원 * 4명 * 2회	560		
상수도요금 부과징수	202,922	182,299	20,623
101 인건비	137,202	111,583	25,619
04 기간제근로자등보수	137,202	111,583	25,619
○ 상수도검침원	91,135		
- 봉급 52,160원 * 5명 * 26일 * 12월	81,370		
- 4대보험료 등 81,369,600원 * 12%	9,765		
○ 상수도요금 부과징수 보조	18,227		
- 봉급 52,160원 * 1명 * 26일 * 12월	16,274		
- 4대보험료 등 16,273,920원 * 12%	1,953		
○ 상수도검침원 등 퇴직금 18,240,000원	18,240		
○ 국내여비(상수도 검침에 따른 여비) 20,000원 * 5명 * 8일 * 12월	9,600		
201 일반운영비	65,720	70,716	△4,996
01 사무관리비	22,520	27,516	△4,996
○ 상수도요금 고지서 인쇄 57,000원 * 3종 * 10박스 * 12월	20,520		
○ 프린트 토너 250,000원 * 8월	2,000		
02 공공운영비	43,200	43,200	0

부서: 맑은물관리사업소

정책: 상수도 관리

단위: 지방상수도 관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 상수도요금 고지서 우편 발송 300원 * 12,000건 * 12월	43,200		
상수도 급배수시설 공사 및 관리	619,200	619,200	0
206 재료비	66,000	66,000	0
01 재료비	66,000	66,000	0
○ 계량기(신설용) 35,000원 * 500개	17,500		
○ 계량기(교체용) 31,000원 * 500개	15,500		
○ 계량기 보호통 66,000원 * 500개	33,000		
401 시설비및부대비	199,200	199,200	0
01 시설비	199,200	199,200	0
○ 상수도 급배수관 개량 및 확장 100,000원 * 1,500m	150,000		
○ 상수도원격검침기 보수 및 설치 200,000원 * 100개	20,000		
○ 누수급수관 응급복구용 자재 2,920,000원 * 10종	29,200		
402 민간자본이전	354,000	354,000	0
03 민간대행사업비	354,000	354,000	0
○ 누수급수관 응급복구 200,000원 * 100개소 * 10회	200,000		
○ 고장계량기 보수 및 교체 60,000원 * 400개	24,000		
○ 계량기보호통 밸브 보수 및 교체 80,000원 * 250개	20,000		
○ 노후 계량기보호통 교체 200,000원 * 50개	10,000		
○ 상수도급수공사대행 500,000원 * 200건	100,000		
예비비	132,586	139,289	△6,703
801 예비비	132,586	139,289	△6,703
01 일반예비비	132,586	139,289	△6,703
○ 예비비 132,586,000원	132,586		